
Ķeipenietis
Ķeipenes pagasta pārvaldes informatīvais izdevums Nr.351/12

Iznāk reizi mēnesī no 1991. gada  14. augusta.  Bezmaksas izdevums 
2021.gada 21.decembris

Ķeipenes pagasta ļaudis!

Gaišus un mīlestības pilnus visiem 
Ziemassvētkus! 

Lai jaunais 2022.gads piepildīts ar saulainām  
dienām, sirsnīgiem smiekliem un labiem 

darbiem! 

                 Ķeipenes pagasta pārvalde

Nu sveiki, decembri,
Tu mēnesis šai gadā pēdējais,
Kas aiziet mirdzēdams ar Ziemassvētku spīguļiem.
    /I.Gubiņa/

    Mūsu laiks šajā nemiera pilnajā pasaulē ir laikā un telpā ierobežots. Steidzam padarīt daudz darbu un 
piepildīt savas kvēlākās ieceres, bet reizēm aizmirstam pašu galveno - kāpēc es esmu šeit un ko daru? 
Vai tas,  ko es daru,  ir tas,  ko es vēlos, vai daru  pareizi, vai kādam citam arī tas ir vajadzīgs, vai es 
vienkārši pašapliecinos?
      Domāju - ir dažādi, jo arī mēs katrs kā cilvēks esam atšķirīgi, unikāli – tā teikt vienā eksemplārā. Gudri domātāji reiz ir teikuši, 
ka,   šo dzīvi dzīvojot,   svarīgi  nepazaudēt  savu dvēseli, tas ir, to nesamaitāt vairāk kā līdz piedzimšanas brīdim šajā pasaulē jau 
esam izdarījuši, bet gan to attīstīt un pilnveidot labā nozīmē. Tas nevienam nav bijis un nebūs viegli!
      Ziemassvētku klusajā, svētajā laikā ar daudziem notiek brīnums - atnāk personīga atklāsme un satikšanās ar sevi vai Dievu! 
Laidīsim šo Ziemassvētku brīnumu sevī un dosim to arī citiem!
      Lai prieks un gaišums mājo Jūsu sirdīs, dvēselēs un mājās! Palīdzēsim tiem,  kam
 nepieciešama mūsu palīdzība! Mēs katrs to varam! 
      Priecīgus Ziemassvētkus un veiksmi, veselību,  darot darbus 2022.gadā!

                     Vilnis Sirsonis, Ķeipenes pagasta pārvaldes vadītājs

Klāt 2022.gads!



2 “Ķeipenietis”, 2021. gada  decembris

    Gads tuvojas noslēgumam. Neteiksim, ka tas ir bijis pats labākais, skaistākais gads 
visu mūsu dzīvēs. Bet kā teicis Rainis: “Tev visas dienas, labas tā kā ļaunas,/Ir līdzi 
jādzīvo, tev nav kur bēgt.” 
     Un Rainim taisnība – nekur mums nebija kur bēgt, vienīgi varējām kā pelītes  
paslēpties savās aliņās -  savā mājā, savā dzīvoklī, savā kaktiņā, lai  vienatnē vai 
ģimenes lokā pieņemtu un izdzīvotu visas grūtības, pavērsienus, negācijas, ko 
nesa šis -  nu jau aizejošais -  gads. Un esam godam visus smagos pārbaudījumus 
izturējuši, jo cilvēks ir stiprs.  
    Vēlos un vēlu, lai nākamais gads ir pavisam, pavisam citādāks nekā aizejošais 
gads, visiem veselību, nesatraukties par to, ko nevaram grozīt,  – visveselīgākie un 
visskaistākie cilvēki esot tie, kas nesatraucas;  pacietību, izturību, līdzcietību un 
ticību, ka tomēr  viss būs  labi!  Vairāk teikt labus vārdus un labus vārdus saņemt! 
    Sirsnīgs paldies visiem, kas gada garumā atrada laiku, lai atbildētu uz maniem 
jautājumiem, izteiktu savu viedokli, nebaidoties, ka kāds šo viedokli  var nesaprast 
vai nosodīt, tā piedaloties pagasta izdevuma “Ķeipenietis” veidošanā! Visus vārdos 
un uzvārdos nemaz nevaru nosaukt, iznāktu garš saraksts! Paldies VISIEM!
                                                                                                            B.Mietule

Salikt pagātni pa plauktiņiem,
Sakārtot domas,

Nosvērt labo un slikto,
Nomazgāt spārnus,

Apzāģēt spīta radziņus,
Satikties ar sirdsapziņu,

Piezvanīt dvēselei un apjautāties, kā 
klājas.

Pabrist nevaļas grāvjus,
Padzert tēju ar nokavētiem saullēktiem,

Ieskatīties patiesībai acīs,
Izsolē pārdot grēkus,
Un mīlēt-kā vienmēr,

Kā nekad ... NO SIRDS!
/G.Salna/

   Jaunajā gadā vēlu uzdrīkstēties smie-
ties vairāk un skaļāk, neatlikt savu dzīvi 
uz vēlāku laiku un teikt, ka esam laimī-
gi, jo laime ir vienīgā lieta, kas dalīta 

palielinās! Lai izdodas piepildīt ilgas un 
izdarīt kaut ko neprātīgu! 

Mīļus un gaišus visiem Ziemassvētkus 
un laimīgu Jauno 2022.gadu!

Līga Mačuka, Ķeipenes pagasta pār-
valdes galvenā grāmatvede

     

     Tumšos laikos viegli redzēt gaišus ļaudis. Tādu Ķeipenē daudz.
     Ziemassvētkus gaidot, gribas paldies teikt visiem par attālināto tuvumu, rūpēm, 
gādību, lai tumsa nenomāc. Ivitai – par grāmatām, krustiņdūrienos iešūto prieku, 
Baibai – par avīzīti, maziem un lieliem bērniem par “Labdien!”,  Ilzei – par košo 
piparkūku saldumu, laipnajām “Lauru” meitenēm, skudriņai Sņežanai, puķu 
meitenei Marutai.
     Krāšņi izrotātais centrs priecājas un paldies saka Inesei par izdomu, paldies 
ikkatram, kas roku pielicis, svētkus radot!
     Veselību, sirdsmieru visiem Ziemassvētkos! Lai ticībā gaismas spēkiem sākam 
jauno gadu! 

            Pateicīgie Ķeipenes centra ļaudis

P.Tropiņa zīmējums

Jaunajā gadā  
sveicieni manā 

skatījumā īpašām un 
drosmīgām pagasta 

sievietēm: 
Ķeipenes pagasta 

pārvaldes  
daiļdārzniecei  

Marutai Grīnbergai, 
Ķeipenes pasta 

nodaļas  vadītājai 
Zinai Banderei, 

Ķeipenes aptiekas 
vadītājai Helgai 

Uļjanei, veikala “Ilze” 
vadītājai 

Ingai Giruckai!
                                       

Pēteris Tropiņš

        Visas dienas jāizdzīvo

PALDIES  gaišajiem pagasta ļaudīm

Apsveikumi

 Lai allaž prieks kā 
eņģeļa mats sien 
dvēseli zvaigznes 

starā!
Lai Ziemassvētki un 
Jaunais gads dod 

sirdij 
mīlestības tik daudz,

Ka paši gluži kā 
eņģeļi

 to citiem dāvāt varam.  
/K.Apškrūma/

     Ticībā, cerībā un mīlestībā 
lai gaiši un sirdssilti Ziemassvētki!
      Lai Jaunajā gadā visiem ir laba 

veselība, spēks, izturība, radoša 
dzirksts un veiksme ikdienas dar-

bos, labestība un sapratne 
savstarpējā saskarsmē! 

Daiļdārzniece Maruta Grīnberga



3  “Ķeipenietis”, 2021.gada   decembris

Ar jums šai naktī lai notiek
Neparasts brīnums kāds,
Lai laime atnāk un paliek,
Lai vēlīgs likteņa prāts.
Lai mīlestības ir gana,
Ko saņemt un citiem dot,
Un nedienas gaismas zvanā,
Lai dvēsele pārkausēt prot.

/K.Apškrūma/

ĶEIPENES  PAGASTA  IEDZĪVOTĀJI! 
Paldies par atbalstu un sadarbību! Novēlu Jums gaišus un sirdsmiera 

pilnus Ziemassvētkus, laimīgu Jauno gadu! Tiksimies 2022. gadā! 

Ogres novada pašvaldības policijas inspektors Andrejs Cviguns

      Sakām   PALDIES un izsakām  CIE-
ŅU UN ATBALSTU  ģimenes ārstu 
prakšu kolektīviem, kuru  pacienti ir ķei-
penieši, domājam, ka daudzi ķeipenieši 
šim paldies  pievienosies: 
     Daces Krievānes ģimenes ārsta 
prakses kolektīvam - Dacei Krievānei, 
Jurantai Perfiševai un Aldai Bērziņai;
     Gaidas Bērziņas ģimenes ārsta 
prakses kolektīvam - Gaidai Bērziņai, 
Mirdzai Ozolai, Ditai Graudonei, Lienei 
Dzenei,
     Ausmas Līcītes ģimenes ārsta prak-
ses kolektīvam!
     Paldies arī mūsu Intai Mačukai, kas 
šobrīd rūpējas par skolas un pirmsskolas 
bērnu profilaksi!
     Visām ģimenes ārsta prakšu darbinie-
cēm vēlam to, kas dārgāks par zeltu  -
viņas pašas noteikti zina, ka tā ir veselī-
ba, stiprus nervus, gaišu smaidu savā un, 
galvenais,  pacientu sejā! Bez smaida un 
optimisma nekādi, jo, kā teicis M.Mon-
tēņs: «Drūms ārsts nekad negūs panāku-
mus savā profesijā». 
     Un dienās, kad saņemti kārtējie nepa-
matotie  uzbrukumi, apvainojumi, kuru 
šogad netrūkst,   lai  jūs stiprina valstsvī-
ra un literāta  Franča Trasuna vārdi:

     «Labais, ko tu darīsi šodien, tiks
aizmirsts rīt. Tik un tā dari labu! 

Lielus cilvēkus ar lielām idejām var pa-
zudināt mazi cilvēki ar maziem prātiem. 

Tik un tā domā lielas domas!
Cilvēkiem patiesībā vajag palīdzību, bet 

viņi var uzbrukt. Tik un tā palīdzi!
Dod šai pasaulei labāko, kas tev ir, un 

tu saņemsi sitienu sejā. 
Tik un tā dod pasaulei labāko, kas tev 

ir!»
     Gaišus, ģimeniskus un sirdsmiera 
pilnus Ziemassvētkus, lai jaunais 2022.
gads nes cerību piepildījumu!

                 
Ķeipenes pagasta pārvalde   

 

No saņemtajām vēstulēm

Atbalstām un sakām paldies! 

    Padalīšos atmiņās par 2021.gadu, kas tuvojas noslēgumam. Nekā jauna, ko pateikt, 
man nav – katrs cilvēks piedzimst  ar savu karmu, tāpēc lieli brīnumi mūsu dzīvēs 
nenotiek.
    Kas mani priecē šajā gada tumšākajā laikā? Mans prieka avots vispirms ir  mana 
kuplā ģimene. Prieku un atbalstu es saņemu  arī  gan no tuviem un tāliem   jaunības 
draugiem, gan no pagasta ļaudīm, kuru diemžēl paliek arvien mazāk.
    Nupat man bija apaļa jubileja – es to nosauktu par mazu jubileju, kas pagāja kā pie 
dievgalda. Mans jubilejas galds bija nokrauts ar skaistām puķēm un uzkodām. Un 
kur nu vēl pasakaini skaistie novēlējumi – gan vārdos izteikti, gan uz apsveikuma 
kartītēm uzrakstīti! Brīnišķīgās  dzimšanas dienas izjūtas nemaz vārdos nevaru 
izteikt. Mīļš paldies visiem, kas mani atcerējās jubilejā, - visiem, visiem!
    Gribu izteikt pateicību arī visiem laba darītājiem. Man jau katru gadu jāpiemin 
vieni un tie paši eņģelīši, jo no jauna klāt neviens nepiesakās. 
     Vispirms liels paldies pastniecei Adrijai Upeniecei, kura man piegādā pasta 
sūtījumus un brien pa kupenām, lai nokļūtu līdz manai istabai!
     Tāpat liels paldies Ķeipenes pagasta pārvaldei, kura rūpējas par mani, un tās 
vadītājam Vilnim Sirsonim! 
     Mans sargeņģelis ir Kārlis Antonovs, kurš ir neaizvietojams un mans vienīgais 
glābējs it visā. 
     Baiba Mietule mūs iepriecina un dara dzīvi interesantāku ar saviem skaistajiem 
rakstiem un novēlējumiem.  Avīzīte “Ķeipenietis” ir ļoti interesanta.
     Mīļš sveiciens arī Zinai Banderei, kura arī mani vienmēr atceras!

     Visiem ķeipeniešiem vēlu jaukus Ziemassvētkus 
un ļoti veselīgu Jauno gadu!!!

                                                      Dzidra no “Lozberiem”

    Ķeipenē!   Esmu priecīga, ka darbs mani atveda uz Ķeipenes 
pagastu un šeit iepazinu tik daudz labu un  jauku cilvēku! 

 Gribu pateikt mīļu paldies ķeipeniešiem par labiem vārdiem      
un par attieksmi pret mani! Jūtos  pagasta  cilvēku pieņemta 
un, kaut dzīvoju kaimiņu -  Suntažu pagastā -  ar sirdi esmu 

      Visiem ķeipeniešiem vēlu mieru un  gaišumu Ziemassvētkos, lai 
jaunais gads visiem  nes tikai priecīgus un patīkamus notikumus un liek 
vairāk smaidīt un priecāties!

                                Pastniece Adrija

   Ķeipenes pagasta 
          pārvalde 
izsaka pateicību par sadarbību 

gada garumā un par atsaucību 
Ķeipenes pasta nodaļas operatorei 

Zinai Banderei un pastniecei 
Adrijai Upeniecei! 

Visskaistākā tomēr ir ziema, 
Kad uzsnidzis sidrabains sniegs,

Visskaistākās tomēr ir dienas, 
Kad tevi neatstāj prieks! 

Gaišu abām Ziemassvētku prieku 
un veselīgu, laimīgu un 

labvēlīgu jauno 2022.gadu!  



4 “Ķeipenietis”, 2021.gada  decembris

   Viktorija Rence: 
- Mēs visi gaidām Ziemassvētkus, bet visvairāk šos 
svētkus, protams,  gaida bērni. Eglīti bērnudārzā
esam izrotājuši, piparkūkas izceptas, bērni iemācī-
jušies  dzejoļus un  dziesmas. 
    Ziemassvētku gaidīšanas laiks bērniem ir ļoti 
svarīgs. Šādā vecumā bērniņi no sirds tic brīnumam,
viņu sirsniņas ir tik tīras un gaišas. Jūs neticēsit, 
bet Ķeipenes pirmsskolas  bērniņi   šogad jau  ir 
redzējuši rūķi Mīlulīti un viņa draugu pēdas sniegā.
     Protams, bērniem patīk  gatavoties  svētkiem un 
tos gaidīt – tas ir tik aizraujoši, un viņi sapņo arī par 
dāvanām – par  bārbijām, planšetēm, ragaviņām…
     Skatoties bērniņos un viņu neviltotajā un gaišajā 
ticībā brīnumam, es visiem jaunajā gadā novēlu 
TICĪBU! Ticiet sev, brīnumam un  nākotnei! 

Ķeipenes pamatskolas pirmsskola svētku gaidās
    Par svētku noskaņu pirmsskolā, par patiesām dāvanām  un atmiņās par saviem bērnības svētkiem dalās pirmsskolas 
skolotājas un viņu palīdzes. 

Maija Grosa: 
- Kas, manuprāt, ir labākā dāvana bērniem? Visi 
bērni, protams, vēlas dažādas rotaļlietas ar spīgu-
ļiem un gaismiņām, ko  Ziemassvētku laikā aktīvi 
reklamē ražotāji. Tomēr tas noteikti nav galvenais. 
     Strādājot bērnudārzā,  esmu iepazinusi ļoti dažā-
dus bērnus. Lai arī kādi dažreiz ir bērnu  niķi un sti-
ķi, visi bērni, tāpat kā mēs, pieaugušie, vēlas mīles-
tību, vienkārši vēlas būt mīlēti un saprasti. 
  Kādā nodarbībā, kad ar bērniem runājām par vēr-
tībām un  par to, ko viņi vēlētos, neviens no bērniem
neteica, ka gribētu jaunu mašīnu vai lelli. Viņi ru-
nāja par priecīgām māmiņām un laiku, pavadītu 
kopā  ar ģimeni. Es biju pārsteigta,  cik gan viedi 
patiesībā ir bērni! 
     Ja es spētu piepildīt bērnu vēlēšanās, es noteikti 
izdarītu tā, ka katram bērnam ir mīloša māmiņa 
un tētis. Tādi vecāki, kuriem vienmēr atrodas laiks 
saviem bērniem. 
     Manuprāt, mūsdienu steidzīgajā ikdienas skrē-
jienā  bērniem pietrūkst tieši mīlestības. Sanāk 
smieklīgs paradokss - mēs strādājam aizvien vairāk
un ilgāk, lai  nodrošinātu bērnus ar mantām, ka
mums  vairs saskarsmei ar bērniem un sarunām 
īsti neatliek laika... 

Marina Heinsberga: 
-Mani uzaudzināja vecmāmiņa, dziļi ticīgs cilvēks, tāpēc es  Salavecim 
neticēju. Padomju laikos jau Ziemassvētku vecīša vispār  nebija, bija Sa-
lavecis, jo Ziemassvētki bija aizliegti svētki. Arī Salavecim ar Sniegbaltīti 
un dāvanu maisu es neticēju. 
     Lai tas bija aizliegts,  mēs ar vecmāmiņu Ziemassvētkus svinējām. 
Zināju, ka par to nedrīkst nevienam stāstīt, jo var sodīt. Ziemassvētkos
mūsmājās vienmēr bija eglīte, svecītes, pīrāgi, plātsmaizītes un arī  diev-
maize.
    Pirmoreiz Salaveci ieraudzīju Ķeipenes klubā, uz kuru mani vecmāmiņa 
aizveda 4-5 gadu vecumā. Atminos, ka Salavecis bija gaiši zilā tērpā un, 
viņu ieraudzījusi, es sabijos un sāku raudāt.
    Skolas laikā jau Salaveci gaidīju ar nepacietību, jo zināju, ka viņa 
dāvanu maisā katram skolēnam būs saldumu paciņa. Saldumu paciņā 
bija tādi gardumi, par ko ikdienā varējām tikai sapņot, - viens mandarīns, 
kādi divi āboli “Sīpoliņi”, bārkstainā konfekte, “Laimas” šokolādes - 
“Vēsma”,  “Lācītis”, “Karakums”, “Vāverīte”, “Sarkanā magone”, varbūt 
vēl kāda, un dažādas karameles, arī maza cepumu paciņa. Karameļu 
paciņā, protams, bija vairāk nekā šokolādes konfekšu, tomēr saņemt šādu 
saldumu paciņu bērnam bija liela laime un prieks. 
    Laiks iet uz priekšu,  un dzīve izmainās vienmēr uz labo pusi, tomēr 
visos laikos cilvēkos nemainīgs paliek svētku un dāvināšanas prieks. 

Cienījamie bibliotēkas draugi!
     No jaunā gada sākuma uz bibliotēku došos nu jau kā apmeklētāja, jo sa-
protu, ka ir pienācis laiks dzīvē kaut ko mainīt. Lai nepazustu  dzīves dzirksts, 
ir jāpieņem jauni izaicinājumi, kā teicis  Rainis:  “Pastāvēs, kas pārvērtīsies!”
     Bibliotēkā pavadīju deviņus  darba gadus, tie patiesi ir bijuši interesanti ar 
savu laika plūdumu. Kad sāku strādāt, tikko bija sācies tehnoloģiju uzvaras gā-
jiens – pie datoriem bija garas rindas, taču tagad datorus un internetu katrs ir ie-
gādājies pats,  un bibliotēka šādam mērķim kalpo reti. Tomēr grāmatu lasīšanas 
tendences deviņu  gadu griezumā nav mainījušās. Grāmatu draugi lasīja, lasa 
un lasīs! To arī novēlu Ķeipenes pagasta bibliotēkai – nepazaudēt savu lasītāju!
     Gribu pateikt paldies visiem, kas mani ir atbalstījuši, palīdzot ar gudru pa-
domu un izsakot labus vārdus, kuri ir devuši labu motivāciju strādāt no sirds!   
    Paldies visiem, kas ir bagātinājuši  grāmatu krājumu ar savām grāmatām 
no mājas bibliotēkām! Paldies visiem, kas ir apmeklējuši grāmatu tirdziņus 
Ziemassvētku laikā, novērtējuši veidotās izstādes, pasākumus un nodarbības!
     Lai visiem svētīgi un balti Ziemassvētki, piepildīti ar sirdssiltumu, gaišām 
cerībām un mīlestību! Lai jaunā gadā visiem izturība, stipra veselība un visas 
negācijas paiet garām! Lai ikkatram būtu savs mērķis un pietiktu spēka to pie-
pildīt!                                          
                                 Ivita Pumpure, Ķeipenes pagasta bibliotēkas vadītāja

Ziemassvētku stūrītis Ķeipenes  pirmsskolas zālē



5“Ķeipenietis”,  2021.gada   decembris

Kā pārdzīvot gada tumšo laiku?
     Šis ir ziemas tumšais laiks, kad saule ir redzama ļoti īsu brītiņu, Tas mūsos izraisa nogurumu, ietekmē noskaņojumu, rada 
miegainību, bieži esam nomākti, jo mūsu smadzenēs krītas laimes hormona līmenis. Bet arī šis tumšais un drūmais laiks jāpār-
dzīvo, rodot sevī spēku un optimismu. 
    Kā ķeipenieši pārdzīvo gada tumšāko laiku, kur rod spēku? - par to īsas intervijas.

Feliks Bartkevičs: 

- Kā pārvaru tumsu? Svētku 
gaidīšanas priekā un brīnu-
mā! Kopā ar sievu Noru  mie-
rīgi sēžot mājās, parunājoties, 
apkārt lieki nekur nestaigājot 
un nebraucot - nav īstais laiks 
aktīvai dzīvei. Pastaigās ar 
meitas suni. Kopā būšanā ar 
bērniem un mazbērniem. Ce-
rams, ka uz Ziemassvētkiem 
pie mums ciemos atnāks ne ti-
kai meita ar mazmeitu, bet at-
brauks arī dēls ar savu ģimeni 
no Gulbenes.
    

Jānis Jankovičs: 
- Man tumšo laiku palīdz pārva-
rēt ikdienas mājas dzīve - paba-
roju vistiņas, izroku kādu mazu 
taciņu, kad sniegs. Lielās takas 
iztīra znots.  Mājās gūstu mieru.
    Ziemā man labāk patīk 
sniegs, nevis  dubļi, kas arī 
diemžēl bieži ir ziemas daļa. 
Tagad gan  tāda sniega un tādu  
sniega kalnu  kā manā bērnībā  
vairs nav. Atceros - mans tēvs 
veda mani uz Zaubes skolu, kur 
es mācījos, mūsu zirgs bija tāds 
pabrangs,  un vienā tādā brau-
cienā uz skolu nogrima sniega 
kupenā tik dziļi, ka bija jāiz-
jūdz, lai  tiktu ārā. Tās bija zie-
mas, tas bija sniegs!

Velta Stivriņa: 
- Spēku rodu labos cilvē-
kos, kas man palīdz. Ne 
tik sen pārslimoju kovidu. 
Biju saņēmusi tikai pirmo 
vakcīnu, kad saslimu. Bija 
klepus, trīs dienas dienas 
temperatūra, nespēks, bet 
nu jau esmu izveseļoju-
sies. Slimības laikā man 
Lotārs Liepiņš atveda zā-
les, arī citi palīdzēja. Ne-
sajutos viena un pamesta, 
un tā sajūta ir tik svarīga. 
     Neko par dzīvi nesū-
dzos - malka ir, tātad ir 
siltums, gaisma mājā ir, 
paēdusi esmu - par ko īpa-
ši sūdzēties. Ziemas tum-
sa atnāk un aizies. 

Gaida Nedvecka: 
- Šobrīd  man ir smags laiks, jo  24.decembrī būs tieši gads, kopš  šajā saulē vairs nav mana Rom-
kas. Ar  Romualdu  laulībā nodzīvojām 40 gadus, bijām kopā saraduši, saauguši kā cimds ar roku,  
bet pienāca brīdis, kad paliku viena.   Neslēpšu - man ir skumji un smagi. Bet jādzīvo un dzīvoju. 
Spēku man dod četri bērni, 12 mazbērni un mazmazdēliņš. Bērni cenšas atbraukt pie manis, cik 
bieži var, gandrīz katru sestdienu.  Mana ģimene ir mans spēka avots, mana gaisma tumšos brīžos.
Un vēl man šķiet, ka Romka ir mūsu ģimenes sargeņģelis, ka viņš mūs visus turpina sargāt.
    Ļoti labi nomierina un palīdz adīšana - es adu daudz - vai vajag vai nevajag. Tas relaksē!

                                                
          Romans  Buģis: 
- Mans gaismas avots tumšajā lai-
kā ir mana mīļotā sieviete. Ja viņa  
aizbrauc uz četrām dienām uz dar-
bu, kļūstu nomākts, depresīvs. Kad 
viņa atbrauc mājās, šķiet, ka saulīte 
ir atgriezusies manā dzīvē. Dzīvei 
vienatnē un bez mīlestības  nav jē-
gas. Vismaz manā skatījumā.
    Vēl man svarīgs ir darbs, kustība. 
Ja man ir,  ko darīt, ja es kustos, tad 

viss kārtībā! Tad nav laika drūmām domām un bezcerībai. Šogad 
ķēros pie «Kalnāju» mājas aizlaistās apkārtnes sakopšanas. Ap-
kārtni sakopu - nu prieks pašam un  arī citiem.
    Ķeipeniešiem jaunajā gadā vēlu veselību, mīlestību un lai katrs 
sakopj savu stūri, darot Ķeipeni skaistāku!

   Uz Ķeipeni  atlidojis  skaists  eņģelis, kas mirdzošs un spožs izgaismo   Akas 
ielu šajā tumšajā laikā. Idejas autore Inese Daugaviete, ideju īstenot viņai palī-
dzējuši  Marita Circene, Ingus Ozols un Aigars Ozoliņš. Paldies par izdomu 
un idejas veiksmīgu realizēšanu! 
    Paldies Marutai Grīnbergai par mirdzošo vainagu pie Ķeipenes pagasta pār-
valdes ēkas sienas!                                                                                           B.Mietule

    Ķeipenes kalnu šogad izdaiļo egle, kas atceļojusi uz ciema centru no Ķeipenes 
pagasta «Brūleniem». Sirsnīgs paldies egles dāvinātājam Kasparam Puriņam 
par patiešām skaisto egli! 
                                                                                                          I.Daugaviete



6 “Ķeipenietis”, 2021.gada  decembris

   Uz jaunā gada sliekšņa stāvot, gribas 
atskatīties uz pagājušo. Vai izdevās pie-
pildīt ieceres un apņemšanos, ko allaž 
Vecgada izskaņā lolojam jaunajam 
gadam?    
      Šinī, nu jau aizejošajā  gadā nekas 
nebija ierasti, bija tik daudz noteikumu, 
kam jāpielāgojas. Bet mani priecēja cil-
vēku vēlme nepadoties. Kaut vai tik 
daudz aprunātie skolēnu Dziesmu un 
deju svētki. Jā, tie diemžēl nebija visā 
krāšņumā, bet tie  bija un paliks bērnu 
atmiņās. 
    Domāju, ka ķeipeniešiem un Ķeipenes
viesiem atmiņā paliks arī pagasta svētku 
diena – “Svētki vasaras plaukumā” ar
sporta programmu un aktīvajiem sportis-
tiem. Arī Laikmetīgās mākslas festivāls, 
kura laikā  lietus bija tik  nesaudzīgs, taču 
netradicionālo mākslu baudītgribētāji  
noteikti nokļuva radošā atmosfērā un 
guva piepildījumu vakaram. 
     Arī pašmāju ļaudis, kuri ļāvās avantūrai 
un laikmetīgās mākslas festivāla laikā 
iejutās  modeļu lomās,   noteikti guva 
jaunu pieredzi un jaukas emocijas. 
   Kultūras darbu nevar radīt un veidot 
viens cilvēks, tāpēc esmu pateicīga ik-
vienam, kurš atsaucās, pieteicās palīdzēt  
un ar kuru  ir bijusi veiksmīga sadarbība 
šajā gadā.
    Paldies Santai Zēmelei par kopīgajiem 
darba gadiem! Šobrīd, lai arī darba 
duna nerit pilnā apjomā, pietrūkst trešā 
cilvēka ikdienas komandā. 
  Mans paldies arī visiem Ķeipenes 
tautas nama darbiniekiem: 
• savam darbam ļoti  lojālajai  

Maritai Circenei; 
• enerģiskajai bērnu deju kolektīva 

“Zeltupīte” vadītājai Agnesei 
Lepsei; 

• amatierteātra režisorei Aldai 
Račikai, kura amatierteātri  vada 
jau 20 gadus; 

• Ilzei Jankunai, Andrai Ločmelei 
un Sanitai Vītumai!

 Paldies senioru deju kolektīva “Veldze” 
dalībniekiem! Pateicoties 100% kolek-
tīva dalībnieku vakcinācijai, varam dar-
boties “zaļajā “režīmā un esam laimīgi 
par katru atkalredzēšanos!
    Arī vokālā ansambļa “Sonore” dalīb-
nieces var aktīvi turpināt darbību klātie-
nē un 26.decembrī uzstāsies Mālpils 
Luterāņu baznīcā. 
    Amatierteātris “Pūce” cer savus ska-
tītājus sagaidīt Ķeipenes tautas namā uz 
pirmizrādi nākamā gada martā.
    Paldies Ķeipenes pagasta pārvaldes  
komunālās daļas čaklajiem vīriem 
Ingum Ozolam un Aigaram 
Ozoliņam! Ar viņu  palīdzību    saposām 
Ķeipeni Ziemassvētku rotās. Šogad tas 
izdevās īpaši krāšņi, jo  iegādājāmies 
jaunas  lampiņu virtenes,  ar kurām iz-
daiļojām Ķeipenes parka lazdu krūmus,  
un  arī izgaismojamu  eņģeli, kurš, ce-
rams, nesīs  svētību Ķeipenei. Eņģeli 

     Ķeipene šogad izgaismota kā nevienu citu 
gadu. Gan Ķeipenes brīvdabas estrādes
apkārtne, gan daudzīvokļu māju logi, gan 
ciema privātmāju pagalmi, gan lauku sētas. 
     Šoreiz saruna ar  ķeipeniešiem, kuru 
izgaismotie pagalmi priecē skatus arī
citiem. Un ne pirmo gadu. 

Ilona Skačkova: 
- Savu mājas pagalmu ziemas tumšajā lai-
kā izgaismojam ne pirmo gadu. Parasti 
jau laicīgi kopā ar dzīvesbiedru Ēriku pa-
sēžam, padomājam, ko varētu jaunu šogad
izdomāt, ko no jauna izgaismot. Šogad 
šo to no jauna piepirkām  klāt un savas  
šī gada idejas esam īstenojuši. 
   Pie mūsmājas ir trīs tiltiņi, tos visus tum-
sā izgaismojam. Tā kā Ēriks ir galdnieks, 
tad viņš no koka līstītēm pie mājas ir izvei-
dojis eglītes formu, ko, protams, esam arī 
izrotājuši. 
    Man pašai ļoti patīk izgaismotas arkas, 
tāpēc tādas ir arī pie mūsu mājas. Manuprāt,  
lampiņu virtenēs visskaistāk izskatās  siltā 
baltā krāsa, es to vislabprātāk izvēlos.
    Izgaismotā mājas apkārtne patīk gan 
mums, pieaugušajiem, gan mūsu meitiņai 
Gabrielai. Gabrielai ir  liels prieks par spožajām lampiņām, un viņa labprāt dzīvojas 
pa āru šajā izgaismotajā āra vidē, tumsa jau bērnus biedē. 
     Kāpēc mēs tērējam naudu, lai izgaismotu savu pagalmu? Tāpēc, ka cilvēks nepār-
tiek no maizes vien, vajag arī kaut ko sirdij un dvēselei, kaut ko pozitīvu, kas paceļ 
tavu garastāvokli, it sevišķi šādā grūtā laikā.      
     Šogad man ļoti patīk  Ķeipenes ciema izgaismotais centrs. Tumsā sanāca braukt 
cauri Taurupei, tur arī šogad ļoti skaisti. Par Ogri vispār nerunāsim – Ogrē skaisti, 
gaiši un brīnišķīgi kā pasakā! 
    Pagājušajā gadā mēs ar Ēriku ļoti pozitīvas emocijas guvām izgaismotajā “Sarkaņu” 
mājas pagalmā. Pagalmu izgaismojusi mājas saimniece Silva Antonova. Ļoti skaisti! 
Pacilāts noskaņojums  visam vakaram! 
     Priecājamies, ja mūsu izgaismotais pagalms arī citos ķeipeniešos rada prieku un 
laimes izjūtu!

Renārs Heinsbergs: 
- Man no jaunības patīk viss, kas saistīts ar gaismu. Gaismiņas  un izgaismošana man 
nāk kā hobijs no jaunības dienām – no 80.gadu diskotēkām, kad taisījām gaismas 
un kad šķita -  jo raibāk un trakāk, jo labāk. Tad gan bija pašam viss no pieejamā 
materiāla jāsakombinē, jāsaliek, jāizdomā, tagad visu gatavu var nopirkt veikalā, 
nav galva jālauza.
    Savu īpašumu “Mežrozes” Madlienas ceļa malā ar sievu divatā, kā nu varam un 
protam, izgaismojam ne jau pirmo gadu, veidojot zināmu kopā skatāmu  ansambli. 
Ja būtu vairāk palīgu un daudz naudas, tad, protams, varētu visu darīt citādi. 
    Kāpēc mēs to ar Marinu darām? Tāpēc, lai būtu gaišāk ap sirdi, lai iedegtu prieku 
garāmgājēju un garāmbraucēju sirdīs, liktu pasmaidīt, uzlabotu omu. Patīkami, ka 
kāds mūsu pūliņus novērtē, pasaka labus vārdus, bet, protams, tas nav mūsu galvenais 
iemesls  īpašuma izgaismošanai. Mums pašiem tas, ko darām, vienkārši patīk. 
    Neko nepārmetu elektroenerģijas taupītājiem, kuri varbūt man teiktu: - Ko tu velti 
izšķied naudu tādām blēņām, bez kurām var iztikt!” Lūdzu taupiet, tā ir jūsu izvēle! 
Mana izvēle ir šāda, un nemaz jau tik daudz elektroenerģiju lampiņas nepatērē. 
    Ar prieku vērojam arī citu ķeipeniešu izgaismotos pagalmus, ēkas, logus. 
Pārrunājām  ar kolēģi Ēriku, kā viņam veicas ar pagalma izgaismošanu, viens 
otru pakonsultējam.  Pagājušajā gadā bijām aizgājuši uz “Sarkaņiem” pie Silvas 
Antonovas, lai papriecātos par viņas veikumu mājas un pagalma izgaismošanā. Bija 
ļoti skaisti! 
    Izmantojot izdevību, ķeipeniešiem jaunajā gadā novēlu veselību, turēties stingri, 
neskumt, - drīz  nāks gaisma un domas taps gaišas! 

                                                    I.Skačkovu un R.Heinsbergu uzklausīja B.Mietule 

Par prieku sev un  citiem par prieku

Izgaismotā eglīte uz viena no 
Ilonas un Ērika pagalma  tiltiņiem 

Dzelzceļa mājā 71.km 

Uz jaUnā gada sliekšņa



7    “Ķeipenietis”, 2021.gada    decembris

Mājas 
nosaukums Platība m2

Piegādātā 
siltumenerģija 

MWh

Maksa par 
vienu m2 
bez PVN 

euro

2020.g.oktobrī 
piegādātā 

siltumenerģija 
MWh

Atmodas 1310,71 24,4 1,0816 19,8

Akācijas 1290,90 24,9 1,1207 22,2

Atvari 900,96 19,5 1,2575 17,1

Palejas 1162,70 24,1 1,2043 26,1

Kraujas 1157,40 23,9 1,1997 22,9

Vizbuļi 924,43 15,1 0,949 15,8

Zvaigznes 240,10 6,1 1,4761 5,1

Siltumenerģijas patēriņš Ķeipenes ciema daudzdzīvokļu 
mājās no 2021.gada 30.oktobra līdz 29.novembrim

     Maksa par vienu megavatstundu 58,10 euro (bez PVN 12%). 
Vidējā āra gaisa temperatūra Latvijā 2021.gada novembrī   +3,6o C, 

2020.gada novembrī  +5,5oC. (meteo.lv informācija)
Informāciju sagatavoja grāmatvede Inta Drēviņa, tālr.65020820.

uzstādījām virs  Akas ielas. 
     Paldies atsaucīgajiem pagasta pensio-
nāru biedrības “Avotkreses” dalībnie-
kiem!
    Paldies mūsu pagasta daiļdārzniecei 
Marutai Grīnbergai un  viņas  palī-
giem! Tas ir tik patīkami, ka  jūti kolēģu
atbalstu, kad tuvojas svētki, jo  bez teik-
šanas tiek padomāts, lai pagasta teritorija 
vienmēr  būtu sakopta svētkiem.         
     Sniegotajā laikā ar apbrīnu un lielu 
pateicību raugos uz čaklajiem sniega 
tīrītājiem, kuri strādā arī brīvdienās – 
Sņežanu Skačkovu un Māri Liepiņu. 
Paldies viņiem!
     Šajā laikā, kad esam viens no otra 
vairāk vai mazāk attālināti, paldies par 
katru “Paldies!”, jo tas dod iedvesmu un 
vēlmi radīt,  neraugoties uz neierasta-
jiem, apgrūtinātajiem apstākļiem.
    Mīļie ķeipenieši, mēs esam te,  lai 
mūsu ikdienu iekrāsotu, izdaiļotu un 
dzīvi veidotu interesantāku! Aicinām 
darboties kopā! Ceram jaunajā gadā uz
veiksmīgu sadarbību, uz aktīviem ķeipe-
niešiem un ieinteresētiem pagasta vie-
siem! 
   Lai svētku 
sajūta sirdīs un 
laba veselība!
                                        

Ķeipenes 
tautas nama 

vadītāja Inese 
Daugaviete

      
     

    Deviņi Ķeipenes bibliotēkā  nostrādāti gadi - tas nav mazs skaitlis.  Protams, 
mums gribētos, lai būtu vēl desmitais gads un vēl daudzi gadi, bet atbalstām Ivitu 
viņas vēlmē kaut ko mainīt savā dzīvē, jo piekrītam  vācu gleznotājam  Maksim 
Frejam, kas ir teicis: «Nebaidieties kaut ko mainīt savā dzīvē, ja to vēlas jūsu 
sirds un dvēsele. Pretējā gadījumā jums būs jādzīvo, mainot sirdi un dvēseli.»
     Ivita savas darbības laikā bibliotēkas darbā ir paveikusi daudz. Liels darbs  
ieguldīts bibliotēkas krājuma sakārtošanā un ievadīšanā datubāzē «Alise». Datu-
bāzē  ievadīts ap 11000 eksemplāru.
     Līdztekus darbam Ivita arī mācījās, 2017.gadā iegūstot kvalifikācijas apliecību  
tālākizglītības programmā  «Bibliotēku zinības».
     2018.gadā, ķeipeniešu izvirzīta, Ivita ieguva Ogres novada pašvaldības apbal-
vojumu «Gada ogrēnietis 2018» nominācijā «Kultūra». 
     Ar savu mierīgo un pacietīgo raksturu Ivita spēja rast kontaktu ar bibliotēkas 
lasītājiem, daudziem  kļūstot arī par  padomdevēju un  skolotāju datora apguvē, 
palīdzot atrast internetā  nepieciešamo  informāciju, apmācot, kā veikt maksāju-
mus internetbankā. 
     Protams, - darbā gadījās arī pa darvas pilei, ko neatlaidīgi pilināja  kāds mūž-
dien ar visu neapmierināts bibliotēkas apmeklētājs, un, skumjākais, ka šī neap-
mierinātība bija pilnīgi nepamatota  ... 
     Bet, runājot par skaisto, ne par darvas pilēm, - ķeipeniešus priecēja  Ivitas 
vaļasprieks - izšūtās gleznas, kuru  tapšanā nepieciešama milzu pacietība!
     Mēs, darbabiedri,   iepazinām  Ivitu arī  kopīgos atpūtas brīžos ārpus darba. 
Iepazinām  kā interesantu un atraktīvu cilvēku, ar kuru kopā ir viegli un nepie-
spiesti! 
     Ivita, sakām paldies par Tavu darbu Ķeipenes bibliotēkā, novēlam sapņu un 
ieceru piepildīšanos!      
     Ceram, ka nākotnē Ķeipenē būs arī Tavu jaunu izšūto gleznu izstāde! Lai Tev 
viss izdodas! 
                                                                Darbabiedru vārdā - Baiba

   SIA “Ķilupe” ir informējusi, ka ar 
2022.gada  1.janvāri pieaugs  atkritumu 
apsaimniekošanas tarifs. Maksa par 1 
m3 sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
mainīsies no 15,53 EUR bez PVN  uz 
23,66 EUR bez PVN. 
     Ko tarifa izmaiņas nozīmē klientiem? 
Tarifs procentuāli pieaugs par 52,35 %. 
Tas nozīmē, ka, ja šobrīd par sadzīves 
atkritumu izvešanu vienam cilvēkam, 
dzīvojošam daudzdzīvokļu mājās, bija  
mēnesī jāmaksā, piemēram, 2,99 EUR 
bez  PVN, kas ir   3,62 EUR ar PVN,   
tad no nākamā gada jau par tādu pašu 
izvesto sadzīves atkritumu apjomu būs 
jāmaksā 4,56 EUR bez PVN, kas ir  5,52 
EUR ar  PVN. 
    Atgādinām, ka daudzdzīvokļu mājās 
dzīvojošajiem maksa var katru mēnesi 
mainīties, jo mājas kopējais mēneša 
maksājums par sadzīves atkritumu 
izvešanu tiek sadalīts proporcionāli 
mājā dzīvojošo personu  skaitam.      

      Ķeipenes pagasta pārvalde aicina pieteikties darbā par Ķeipenes pagas-
ta bibliotēkas vadītāju. Pieteikšanās - līdz 23.12.2021. Ja līdz šim datumam 

neviens pretendents nepieteiksies, termiņš tiks pagarināts līdz 15.01.2022.
Papildus darba likumdošanā noteiktajām sociālajām garantijām  nodrošinām 

arī veselības apdrošināšanu un piedāvājam īrei  labiekārtotu  divistabu dzīvokli 
Ķeipenes ciemā.

Tuvāka informācija un pieteikšanās, zvanot   Vilnim Sirsonim, tālr.
Nr.26425498, 65020822, vai rakstot: vilnis.sirsonis@ogresnovads.lv.

Uz priekšu un uz izdošanos!

Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas tarifa 

izmaiņām



Tirāža 230 eks. Iespiests SIA “Dobums”. Tālr.65033598, e-pasts: keipene@ogresnovads.lv. Par sludinājumu saturu atbild 
tā iesniedzēji. Publicētajos rakstos paustie viedokļi ne vienmēr sakrīt ar informatīvā izdevuma izdevēja viedokli.

8 “Ķeipenietis”, 2021.gada  decembris

Īpaši sveicieni!
         Īpaši sveicieni Ķeipenes šī mēneša 
jubilārei - Lozberu Dzidrai, kura mums 
ir vienkārši Dzidra. No pirmā brīža, kad 
Dzidra no Rīgas atgriezās savā dzimta-
jā Ķeipenes pagastā (agrāk -  Kastrānes 
pagasts), un vietā, kur kādreiz atradās 
viņas dzimtas mājas, uzslēja tur telti, lai 
56 gadu vecumā sāktu viena pati  saim-
niekot gluži no nulles, Dzidra uzreiz 
kļuva par mūsējo. 
      Laika gaitā uzzinājām Dzidras skaud-
ro dzīves stāstu,  kurā bijis maz vieglu-
ma un prieka,  bijām kopā ar Dzidru da-
žos viņas dzīves  priecīgākajos brīžos- 
viens no tādiem prieka brīžiem bija, kad  

«Lozberos» ievilka elektrību, arī kādā jubilejā;  jutām līdzi pārdzīvojumos, lik-
stās un bēdās, jo arī šeit, dzimtajā pusē, nācās piedzīvot dažādus satricinājumus 
- atmiņā nāk nelaimes gadījums, kad «Lozberos» uzsprāga gāzes balons un  
nodega viņas mājiņa.
     Esam vienmēr baudījuši Dzidras dāsno sirdi. Kamēr jubilārei vēl bija lopiņi, 
esam mielojušies ar viņas saražoto  krējumu, oliņām, gaļu - Dzidras dāsnumam 
nekad nav bijis robežu. Ja bija pensionāru balle, tad Dzidra uz to bija sacepusi  
pīrāgus, plātsmaizes, atraujot sev laiku miegam. Bet tāda nu ir mūsu Dzidra, 
kura dzīvo pēc principa: «Dievs dod man otram dot, Ne no otra mīļi lūgt.» 
     Apbrīnojama ir Dzidras enerģija un milzīgās darbaspējas, arī tāda iekšēja 
spīts - man jāiet un jāpadara, un es varu to izdarīt. Tas, ar ko Dzidra savā dzīvē 
ir tikusi galā - tas ir vienkārši apbrīnojami.
     Diemžēl tagad  ārkārtas situācijas  apstākļos jubilāri apsveikt klātienē nebija 
iespējams, taču veltījām mūsu Dzidrai  visus labos vārdus un domas. Jubilāre 
sarunā man pieteica: «Mani draugi, paceliet glāzes par maniem gadiem!» 
    Tad nu solījumu pildām un simboliski paceļam glāzes, Dzidra, par Taviem 85 
gadiem, vēlam Tev veselību, spēku un enerģiju! 
     Cieņā par Tavu nesalaužamo garu un optimismu 
                                 Tavu  draugu  un arī savā  vārdā - Baiba

    
Ar vējiem ir nācies daudz kopā būt 

man
Un skarbumā norūdīt sirdi,

Bet to, kas tur senajā klajumā skan,
Ir labi, ja dvēselē dzirdi: 

Jel mieram un klusumam neļaujies, 
Pat tad, kad ar ziemu tu satiecies. 

/A.Grigulis/

Jo sirsnīgi sveicieni apaļajās dzīves 
jubilejās decembrī dzimušajām 

ķeipenietēm: 

Astrīdai Kursītei 90.jubilejā, 
Dzidrai Kulis-Kulikovskai 85.jubilejā, 

Valentīnai Markovai 70.jubilejā!
     Kā teicis kāds gudrs vīrs: “Grumbas var izvagot pieri, bet nevar 

pieļaut, ka tās skar sirdi. Gars nedrīkst novecot!” To arī no sirds 
novēlam – joprojām možu un stipru garu, veselību, enerģiju un vēl 

daudz baltu dzīves dieniņu! 

Pārdodu medu. Vilnis, tālr.26425498

  Ķeipenes pagasta pārvalde iznomā 
pašvaldībai piederošas telpas dzīvoklī 
“Akācijas”- 1 Ķeipenē, Ķeipenes pag., 

Ogres nov., skaistumkopšanas  un  labsajūtas 
pakalpojumu sniedzējiem  - frizierim, 

manikīra, pedikīra, masāžas, vizāžista u.c.  
pakalpojumu sniedzējiem.

     Kopskaitā tiek iznomātas  četras  telpas 
(19,3 m2, 12,3 m2, 8,6 m2 un 8,5 m2), vienā 
telpā ir izlietne. Ir koplietošanas telpa - iz-

mantojama kā uzgaidāmā telpa (10,6 m2), un 
koplietošanas telpa ar vannu, izlietni, ūdens 

sildītāju un atsevišķa tualetes telpa.
Informācija, zvanot, rakstot  V.Sirsonim, tālr.
26425498.; vilnis.sirsonis@ogresnovads.lv.

Piedāvājam nomāt pašvaldības 
telpas

Sludinājums

          SIA “Ķilupe” lūdz klientus 
parūpēties, lai atkritumu izvešanas 
dienā atkritumu  konteineri būtu 

pieejami uzņēmuma darbiniekiem.
          Lai informētu par traucētu piekļuvi 
konteineriem, pieteiktu izmaiņas grafikā 

vai saņemtu atbildes uz jautājumiem, 
SIA “Ķilupe” aicina sazināties ar  klientu 

apkalpošanas centru, zvanot uz tel. Nr. 
29104053 vai rakstot uz e-pastu uz:  

kilupe@gmail.com.

Tāda ir dzīve:
Nekad tā pelēka nav,

vienmēr kaut kur priecīgi krokusi zied,
tikai jāatrod, kurā vietā tie aug,

tikai jāpameklē mazliet...
/O.Gūtmanis/

Gaiši sveicieni decembrī 
dzimušajiem ķeipeniešiem 

dzimšanas dienā! 
   Lai jums izdodas katram atrast savu 
prieka krokusiņu arī gada tumšākajā 

laikā! Un  ieraudzīt savu laimes 
zvaigzni ! 

         

 


